KONTRATE

7 Date: 29.09.2023.
Numri i kontratés:|: 621-23-9175-5-2-1/C803
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Multi Business Group SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, PRIZREN, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

«075*Renovimi i shkollés fillore né fshatin Kérstec dhe ndértimi i lojerave per femij- Dragash ( financuar
nga Ambasada e Bullgarise) - RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-9175-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-075-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontiatés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: ANDERTIMI I RRUGES
EHYRSE L=23,60m ,B=3,0 m B RENOVIMI I PUNIMEVE TE TJERA Ni OBBJEKTIN E
SHKOLLES C MURI NGA BETON ARMEJA L= 44.0 m dhe H=1.30 m D LOJRAT PER
FEMIJE =si dhe elemente tjera té specifikuara n¢ dosjen e tenderit

No. Lot

1 *075*Renovimi i shkoilés fillore né fshatin Kérstec dhe ndértimi i lojerave per
femij- Dragash ( financuar nga Ambasada e Bullgarise) - RITENDERIM

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 19,116.69 €; ( nentembedhjete mij e njeqind e gjashtembedhjet Euro ¢
gjashtedhjet e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (¢ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

! Julutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e fatunmit dhe pagesés, procedurat dhe transaksioner g€ lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (@
paqartésisé osc divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1¢ cilin Jjang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrak(ues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet ¢ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nese personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vérletim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikalén e tij. Sa heré ¢ ka afat & fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés s@ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marre ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, osc vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vérletojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i (illé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ~ S
075 f202 %
Pozita: Zyrtar pérgjegiisl‘i/gékh:rjmit_. .,

Nénsi;krimi: \_%z V 2 :

Data 29092023, N\ =EAgRel/

Pér Kontraktuesin

Emri: Multi Business Group
SH.P.K., Rr. Mazllum
Kastrati, Tranzit-Prizren,
PRIZREN

Pozita: Y ~

: g loey

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha ¢ shirylézuar nga tenderuesit né kéts tender.



KUSHTET E PERGJITHSI—IME
Numri i kontratés: 621-23-9175-5-2-1/C803

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontralés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojeat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenct né €.

1.2 “Puné” konsiderohen L& gjitha ate pung 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) ésheé palé ng kontratg dhe Eshté [ obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shig njeriu i caktuar né kushiel ¢ veganta (& kontratés ¢ apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté psrgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punive dhe pér 18
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontralds” do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e &€ makineria pérfshiré edhe a@ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjcra qé nevajiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara q& duhet 18 b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 8 miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do 1€ thot¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili Eshté ligji q& i pércakion 18 gjitha géshtjet g& nuk jang (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshije 1@ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konteakiues, la transferojé
koniraién osc njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve (& Kontraktuesit, (& shumave qé duhel ¢ paguhen ose qi
do t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhinics 58 & drejtés s& Kontrakluesit siguruesve t8 Kontraktuesit pir € kérkuar pagesén nga ndonis
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet € veta pér pjesén e kontratés & tashmé éshé realizuar ose pér pjesén g nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
koniralés perveg né raste kur iransferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose instilucion tietér
{financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qié do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiucsve | bhen € ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve pjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duliet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marija ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohel autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autorileti Kontraktues, Te gjitht nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi shté pérgjegiés pér akret, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe (8
agjentéve ose Lé pundsuarve, né (& nj&jtén ményré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t€ Lij ose punétoréve 1& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese ¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Koniraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.3 Nese nenkontraktuesi ka maré ndonjé obligim (& vazhdueshiém q€ vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, ni ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, ' transferojé menjéherd te
Autorileti kontrakiues, me kirkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontrakiues duhet €i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, ni& kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratds. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& cerlifikatis
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratds, '

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime (& kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoriletit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumenie plotésuese dhe udhézimel & jang t& nevojshme pér ekzekotim & miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ni pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara nis kéto Kushie
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (¢ tij né gjendje
& mirg, dhe duhel, nése kérkohel nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do {8 ket (& drejté 8 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezulojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné e Kontraktuesi gjaté realizimil @& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (€ dispozitave 1& ligjeve dhe rreguitoreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 38 béje t# gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiucsi dhe
Autoriteti kontraktues i kensideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

.81 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteli kontrakiues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pir kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Konirakiuesi duhet Ui respeklojé dhe 1€ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né& fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendorg (& tij
gjithashea t'1 respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosE asnjé detaj 1& kontraléés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punél do & fillojng dhe (& pérfundojné brenda afalit & caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

1& punimeve do (€ béhen nt kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ altésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njét kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ sigurof pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1 siguroj zonén e ndérlimil menjéheré pas fillimit (8 punis pér arsyet e méposhtme:

a. n& gofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavalord & llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné (& Ifojeve té ndryshme, skela & larta, elj do (& pérdoren dhe
b. né ményré g€ 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e 1 gjitha aktiviteleve né vend punim,

Neni 9 Personehi

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje (¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pun¢ ose personel tetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
gdo zEvendésim (& propozuar & personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pérkalése, ose
karakteristikat jané né theth & barabarta osc mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 1 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktgsohet ng KVK. Siguria e
ckzckutimit do & ndalet nga pagesa e Auloritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje g @shes pasojé e
mosckzekutimit 1€ plot€ dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dit& pas leshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshén.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jetd né formén e dhéng né pjesén IV (& kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & leshohet Certifikata o Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Malterialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njs sigurim nga dita fillimit & punimeve derj né fund & periudhes garantuese
t& delekieve né shumal e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme t& cilal jané pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punsve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démiim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tif.

[1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontralés duhel i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin c nevojshém pér & siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qoli# sc kontraktuesi nuk ofron mj€ sigurim 1€ 1illg atéherd kontrata do 8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjes€marrjz né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 N& qofié se ekzistojng arsye ti mjaftueshime dhe bindése pér zgjatjen ¢ afalit (& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbj sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shperblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 7 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratint. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: menyrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, mectodai e pergjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri | projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve (g
kontraktvara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe ’ia kthejé prapg Menaxherit 1&
projektit. Kontrakluesi do 1& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha e pércakiuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojs
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & (ill&, duke perfshirg ¢do shtesé nga menaxher i projektit nuk do & zvogéloj ose 1@
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirgé ng programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé ng ndonjé pages¢ shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit giale pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketg t& dn jign (& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i eili nuk Bshté
perfshirg né zbatimin e kontratés, me perjashiim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjate gfithé periudhés s& ckzekutimit dhe do jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 8 Lij, agjentéve te Auloritelit Kontraktues
dhe paléve té treta, pir & parandaluar ¢de humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do & marré 18 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegigsing e 1ij dhe me shpenzimet e tij,
Pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistucse mibrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& Jetd pérgfegics
per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat jané 1§ nevojshme
pér zbatimin e duhur (¢ detyrave ose q¢ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me tratikun

14.1 Kontraktuesi do & siguroje gé punimet dhe instafimet nuk shkakeojné dime, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tifla si trugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Aj, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugeét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron € nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&llim té mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakivesi, Kontraktuesi duhet 1& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta g ai synon (& ndérmarré para sc krycj ato. Riparimet ¢
démit te shkaklvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi &shté pérgjcgjés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té giitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngrigje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit & vErtetimit 1€
perfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét n& mes 1& Datés s€ fillimil dhe
né fund t& periudhés s Korrigjimit (& Defekieve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do t€ fillo] punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérlej dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit ¢
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zygjatja e periudhés sé ekzeloutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do L& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’1 plotésajé obligimet e veta sipas kontralis;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund £ keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim & b&jgé kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues £ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin g& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do € paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur ng KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit 8shté me voné sc Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma toiale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres didmel c
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve @ likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autorileli Koniraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi
njoftojé Konatraktuesin:




(a) konliskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve. :

MATERIALET DHE MJESHTERITI:
Neni 20 Regjistri i puniés

20.1 NjE regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e molit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moli me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme (€ 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe (& perdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishic dhe té réndésishme né logaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjisirin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénai apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (@ nénshkruajié ose t& paragesé
piképamijel & (j brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderohet se Kontraktuesi pajiohct me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund t& shqyrtojé regjisttin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j€ ose (& marr njé kopje t& shinimeve (& cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Auteritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ni kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetil kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gfithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jend objekt i njé kérkese & dirguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponenit#t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet td
certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1& piefshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet- 18 zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim {jetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund (i jepel mundésia Ui riparojé dhe (1
pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jan& refuzuar, por kélo materiale dhe arlikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

2271 Autoriteti Kontraktues do (& cméroj “Menaxherin e Projektif”, 1€ cekur né KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekleve dhe pér raportim tek Auloriteli Kontrakiues.

22.2 Q&éllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cildsing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (8 pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike 18 réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurcjé q& komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar
autoriletit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin & kompenentéve dhe materialeve. Koniraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plot@sisht vEshtirésité q& mund (1 hasé né kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet & (8 paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# 18 drejié, ose nga veté ose agjentit e tif, qe & inspeklojé, kontrollojE, masé
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojié progresin e péreatities, fabrikimit apo




prodhimil (€ ¢largdo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményris g@
{é ptrcaktojé niése komponentiét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend (jetér, sig mund (&
specifikohet né kontraig,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kan¢ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiajé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e proceduriés lidhur me kéié.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultalet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e (ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé IlE. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kiéto teste 18 pérsérilen né (& njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkél, T gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontrakeuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ & cilit
dishmohel se éshit gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informej& Menaxherin e Projektit, né qofllé se véren ndonjé gabim apo
lgshim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se alo
mund € ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo féshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjther dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejng ne ¢mimin ¢ koniratés, atéhers
Menaxhert i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojng dhe kompensopné sitvatén
_sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bihen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritjc pér pagesat paradhEnic dhe ¢ mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhel té prguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certilikate. Nése Autoriteli
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet 18 ishte beré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk 8shid dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet e bihen sipas faturés se léshuar nga Kontrakivesi do & béhen ni llogaring bankare (&
dhént né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj@jti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraflogaria duhet t& pérmbajng pajisjc pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontrats. Kontrakuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast 1& kontralés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 13 ptrmbaj aktivitetel me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes st
aktiviteteve né bazé & 1& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
bthet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Antoriteti Kontraktues do @ bijs pagesé paradhénie Kontrakiuesit & shumave (8 pircaktuara nf KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni t Pakushtezuar Bankar né aje formé 18




pranueshme péc Avtoritetin Kontraktues né sasi die valuté i€ barabarti€ me parapagim. Garancia do (€ mbetet né fugi deri
sa té behet pagesa e pard, por shuma ¢ garancisé dubet 1€ redukiohet n& ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontrakiuest. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagErisht pér krycerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kité miéayré me
furnizim & kepjeve 18 falurave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe piér shkak té Kontrakluesit, pas
orarit 1& pérgindjeve 1€ pérfunduar (€ Punéve ni bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim ¢ (8ré 8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&€vendésoj paralg e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29.

Neni 28 Yértetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1& gmimeve (€ vlerésuara & punéve (@
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérteluar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit de ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér (& vérietuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés s¢ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera e punés s& pérfunduar piérfshin:

a) N rastin e Koniralés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) N rasl té kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekuiuar do (& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve 18
pérfunduara n# Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& von€ se 90 dité pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimil, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése & tregojné
né detaje vler€n e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme 1 cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q@ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
dekiaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés s llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithé informacionit &
kérkuar n€ ményré € arsycshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaralén e
logarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave le paguara paraprakisht nga Auvtoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auteriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projekiit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe ¢
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimiare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t€ kontrais. Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontrakeuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar (8
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t8 dorézojé njé kopje 1& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge ptr kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorileti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimil ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kélé, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t8 koniraktuara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektil urdhtron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtest pér Kontraktuesin,

. (e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet né lshimin ¢ vérlelimit pér pérmbushje (&
kantratés.

(g) Kontrakivesi has né pengesa pér krycrjen e akliviteteve té punéve (& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesilt.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraklues me qéllim & pranimit & pérkohshém ose final do (&
béhet n& prani 1& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kentraktuesi te jete informuar prej (8 pakeén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testet e caktwara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritelin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
18 tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrates, dubel, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bithet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t&8 Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ kené kaluar né ményri 1€ kEnagshme testet
pér pranim dhe (e jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikalé ¢ pranimit & pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktugs, pér njé certifikaté (& pranimit t&
pérkohshém jo mé herél se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
@& perkohshém, Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionil t& Kontrakiuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimitl 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke theng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni té cilén
sipas mendimit L& (ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tif dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& 1ij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Iéshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda nfé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohel se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m (& punéve, Kontraktuesi i ¢maonton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratss. Ai giithashiu do (¢ hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendi( (& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t& shfagen ape shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t8 démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se delekleve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér (8 giitha zévendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagesing e mbikéqyrisit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defckteve do L& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonji defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nés¢ Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor {8 péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund ti:

a) 1€ kryeje velé pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, nd rezik dhe kosto 1o
Kontrakiuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zhritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b)  1¢ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet meqnjeheré ose, pasi &shié arritur, nuk #shié né
giendje qE t6 marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund @ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé @
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
e periudits s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshig ¢ specifikuar, ajo do 8 jete 365 dité. Periudha e
Pérgjegjsisé se defekteve do (€ fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& paranciss ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur & jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autorileti kontrakiues do i
léshojeé Kontraktuesit njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilen Konlraktuesi i ka plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ LillE g8 autoriteti
kontrakives € jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjshere pasi riparimet eveniuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar né menyré t s g& (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jani realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje ick
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten (€ detyruar pér plot#simin e obligimeve qé dalin sipas koniralés para l8shimit (& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe & cilal kand mbetur ts parealizuara né koh&n kur léshohet cerlifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& Lilla do 16 pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketg 18 drejié pér kiéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvcg masave 1€ siptrpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené;




a) déme L& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke v zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesg nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auvtoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund {8 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1& kulizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit€é rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim etér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri { Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data c certifikatés s& Menaxherit t& Projeklit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakeuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakivara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

[, Kontraktuesi venohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditdve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste (€ (jera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shkiputje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objcktive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve (¢ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontrakluesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ Eshté ¢ mundur., Menaxheri i Projeklit do & bgjé
vlerEsimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktucsi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né nj¢ giendje ¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktucsin pér punét e kryera derf nd
momentin e marrjes s& njoftimii me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt gofi€ se kontrata shkiputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjiherg, do 1& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhs s& njoftimit.

Mem 38 Forca madhore

38.1 “Farce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikucshme dhe jasig kontrollit t& paléve kontrakiluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit krycrjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontrals, punémartgsi sa mé shpejté g&
Eshté e mundur dubet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& k& rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen dert sa té arrihet niveli i mundésiss
objcktive s¢ pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me puntt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera 1 ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pes¢mbidhjet& 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g& pércaklon Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontrakiues duhel {’j vlerésojé 18 gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 1& delyrimeve 6 kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimic.
- . N& gofté se kontraktuesi pér njé koh& (& gjaté gshié beré | pa afté, pér shkak t& Forcits Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontrakiues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontraiés

39.] Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojg shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s¢ l8shimit 8 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& pundve (& pakryera, si¢ shté cekur né KVK., Démet shiesé (& likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazi 8
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiil do (& léshoj njé certifikatié pir vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (8 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (8
Kontraktuesit i punésuar vetém per Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dbe Punét do
& konsiderohen 8 jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoli¢ sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i Iufiés apo ndonjé rasti Ljetér jashté
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 1@ vértetoj kété, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit & kéiij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ul bgjné € gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin nedérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarriéveshje, Palét do ta lajméroing njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &€ i pergjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nigse Pala déshton 1& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do @
Jeng € lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmérvar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palél mund & merren vesh (& pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KYK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, sccila palé do & ket (& drejte 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduris
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkeji:

a) ose vendim nga gjyqi,
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimi te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PIESA {11 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotéroing mbi ato 18 KPK.

[ Udl;"é'zr'fnét pér:plotésimin eKVK jand dhénd, sipas nevojés, nd shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK:-Fshini'atojo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatits né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jané nié fuqi do té zbatohen pér & gjitha

Ligit 1 zbatueshém géshijet g& puk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté giykata pérkatése ng Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét n& pérdorim zyriaré
N Lo 10.1
Siguria e ekzekulimit 0

Shume e sigurist sé ckzekutimit &hté : min 10 % e ¢mimit
total t& kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.ose 1,911.66 €

Afati I validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 70 dité, ose
deri me date 08.12.2023.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéne shumat],

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéne shimat];

(d) démiim personal osc vdekje:

Pérgjegjcsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(i) (& personave t& tiert: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t&€ jeté : Dy dité pas nénshkrimit &
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

7.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date
08.11.2023.

Dimet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final & Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t&ré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ana e




kontrakiuesit

Inspektini dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& héhet
né momentin e dorézimit gé jané [éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé fumizim i mailit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit t& punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontraktues,

Menagjer i projekiit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasniqi

Menagjer i projektit nga OE eshie:Sahit Tahiri

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Crganit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 ditd nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake,

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma c parave 1& mbajtura &shté: E vlerés sé kontratis.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit & vend punimit do (& jeté [shéng numrin] dité
pas nénshkrimit & kontratgs.

Pérgjegjtsia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekieve &sht® : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e [8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

39.1

Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk
jané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjcve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
-me procedurg
giyqésore -

43.1

(;do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shig e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me




ligjin né Kosové.

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té Iindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet patéve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




~

166

Keesize

PARAMASA DHE PARALLOGARITJA E PUNIMEVE NE SHKOLLEN FILLORE Ni FSHATIN
KRSTEC,DRAGASH
I PUNET PERGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit | Njssia | sasia | Cmimi | Gjithsg

projektantin,

Pér secilin pozicion ku Jané pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund ta pérdoren materiale me
* [karakterisika té ngjajshme t& prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe IS0.

Sigurimi i punishtes .Sigurim; t¢ bohot pérmes shenjave
pérkatesc te cilat krijojng siguri dhe zhvillim normal te

t& investitorit Liog ne komplet

punimeve né gjithé orarin sa zgjasin punimet sipas kérkesave | kompiet

1.00

50.00

50.00€

Dislokimi si dhe bajtja ¢ Inventarit shkollor,banka,karrike 51
1.2 fdhe tabela e zesé ne ne kehin te obektit t& shkolies.Llogaritutr
né kompiet,

komplet

1.00

50.00

50.00€

Mbrojtia ¢ zdrukihtaris se mbrendeshme dhe te jashtme ne
objckt. dritareve dhe dyerve ,paisjeve te navigimit (Kamerave )
Jinventari dhe elementeve tjera dekorative ne murte ¢ shkoilcs
ne ato vende ku nuk jene parapar riparitne dhe sanime pérté
1.3 |parandaluar démtimet fizike gfaté ckzekutimit t& punimeve.
Siguriimi t& béni me Dy shiresa: nga folia ¢ PVC

Llogaritja pér ¢ sipérfageve (8 murit t¢ mbuluar me mbrojtjc
Llogaritja pér komplet

komplet

1.0¢

50.00

50.00€

Pasteime i mureve dhe pllafoncve nga kondenzi dho myku I
krijuar nga kondenzimi,me larje me uje dhe detergjente te
sapuncve si dhe fshitje me lecka duke patur kujdes te shtuar
1.4 »qe siperfaqet ¢ mureve dhe tavaneve mos te
lendohen(grryhen, grithen Llogaritur né m2 e 35%) x709.03
mz

115.00

0.50

57.50¢€

Gjithesejt punime pregaditore:

207.50€




La|

NDERTIMI | RRUGES E HYRSE L= 23,60m ,B=3,0 m

A/l

PUNET PERGATITORE

POZ

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Incizimi gjeodeziké i Lokacionit sipas specifikimeve
teknike ,si dhe pércjellja e punéve né vazhdimési me

1.1 jinstrumente gjeodezike,Punét kadastrale duhet te komplet 1.00 50.00 50.00
kryhen né bashképunim me organin mbikqgyres .Llog ne
komplet
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té

1.2 {punohet te platos ,né rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés m? 82.60 1.00 82.60

sa zgjatin punimet .Llog né m2

Instalimi | perkoheshem | instalimeve komunale ( uji

1.3 |,mbeturinat rryma me njesor -nga rrjeti,gjeneratori.Llog ne komplet 1.00 100.00 100.00
komplet
Gjithesejt punime pregaditore 232.60 €
Af2 PUNET TOKESORE
Pos Pérshkrimi i pozicionit | Njgsia [ sasial Cmimi|  Gjithsej

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat Ill -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e
duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog
m3 me té gjitha shpenzimet.

Germimi me makineri (80%) m? 22.66 3.50 79.30 €
2.1

Germimi me doré (20%) m? 5.66 5.00 2832 €
29 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugese cila do té i 94.40 1.00 94.40 €

kubézohet.Llog ne m2

Gjithesejt puniime te dheut: 202.02 €

A3

PUNET ZHAVORIT DHE MBUSHJES

POZ

Pérshkrimi i pozicionit Njésia I Sasia I Cmimi Gjithsej

3.1

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés dhe platos , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa (¢ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste
paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Furhizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral .Llog ne

w3 m? 18.80 13.00 € 24440 €

3.2

ngjeshjes dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror
nga gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés =10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=1000 kg/cm? .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t&

Fumnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-

31.5 mm,t=10 cm.Llog ne m3 m’ I 9.40 16.00 I 150.40 €




 {Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshaese me rere to imet nga gurit & thyer fraksion 0-4mm,
me trashisi (& shtresés t=5 cm si niveli i saj konform projektit .

33 Furnizimi dhe punimi  shtresés rrugéve me gurd té thyer rérs R 4.70 17.00 20.90 €
t8 imt& fraksion 0-4 mm t= 5 cm.Llog ne m3 m : ) )
Gjithesejt punime tec mbushjes : 474.70 €
Af4 ' PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETON!
POZ Pérshkrimi i pozicionit | njgsia | sasia | cmimi [ ojithsej

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I
Klasit C 30/37 , d-8cm forma ¢ gjeometris s& kubézave skompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. N& ¢mim té
parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila
cshic ¢ kubezuar. Vérejtic : Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfaqes zgjerucse prej muri né mur kur nuk ka
guré skajor pérforcimi { kubézave béhet me beton né tées gjatésin ¢ rrugds t& shprehur né m2 ni dy anét ¢ rrugét
piérgjatd perimetri t& rrugés,

:1\12mizimi,transpoﬂi dhe montimi I kubézave d= § cm, Llog ne 2 20.80 11.00 778.80 €

4.1

Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
47 [dim(l 5x25x80) em, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 47.00 12.00 564.00 €
* punimet ¢ fjera te nevojshme.Llog ne m'

Gjithesejt punimeve betono-montucse : 1,342.80 €
| REKAPITULLIMI [ A |
A/l | PUNET PERGATITORE 207.50 €
A/2 | PUNET TOKESORE 434.62 ¢
A/3 IPUNET ZHAVORIT DHE MBUSHJES 474.70 €
A/4 PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETONI 1,342.80 €
: GITHESEIT [A] :| 2,459.62 €

[ B | __RENOVIMI | PUNIMEVE TE TIERA NE OBBJEKTIN E SIKOLLES
1} L ~ PUNET E DEMOLIMIT
POS © Pérshkrimi i pozicionit [ Njesia | Sasia | cmimi | Giitheoj

Punékryesi éshté T obliguar t& gjithéa materialet e demoluara nga (objekti T shkollés), qé jens piest ¢ definuar ng
paramase dhe parallogaritje té punimeve,t'l bajé.transportoj dhe me ngarkim deri ne deponin t€ cilen ¢ cakton
Investitori. Materialet & cilat munde te shirytezohen apo i nevoiten shkollss deponohen né njé vende te
caktuar,pasi jené pron c shkolles me njé raporic te nenshkryar nga pérfagesuesi i shkolles me pranim dorezim ¢
materialit .,
Demontimi me kujdes t8 shtuar 1 dyerve & mbrendeshme,dhe
elemeéntet ndarese Ni tualetet ckzistucse nga materiali i drurit
1.1 |me elemente tjera pércjellese si dhe bartja me transport deri
né nje depo t& objektit té cakiuar nga organi mbikéqyrés..Llog
né m2 -

m* 13.53 4.00 54.12€

~
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Demontimi me kujdes t& shtuar I dyshemeve nga materiali i
Lincliumit cpzistues ne klasat e shkolles, materiali i demoluar
me pastrime, dhe bartja me transport deri né nje depe 1§

_ Jobjektit t& caktuar nga organi mbikéqyrés..Llog né m2

m2

94.30

1.0¢

94.30 €

1.3

Demontimi me kujdes t& shtuar I fasades I sistemit Demit ne
fasaden e demtuar egzistues t=8 om, nc objektin ¢ shkolles,
demolimet duhet te krijohen me forma te rregullta gjcometrike
materiali i demoluar me pastrime, dhe barija me transport deri
[n€ nje depo € objektit té caktuar nga organi mbikéqyrés..25
% ( 182.1)-c fasades cgzistuese.N& cmim te parashifet edhe
faktori i skeleve per puné Llog né m2

m?

45.52

5.00

227.60 €

Dementimi me kujdes té shtuar zdrukthtaris nga druri dere
dhe dritare , materiali i demoluar me pastrime, dhe bartja me
transport deri né nje depo & objektit té caktuar nga organi
mbikéqyrés. Llog né capé - dritare
80x140 em - dere 100x210
cm

copé

2.00

20.00

40.00 €

1.5

Demontimi me kujdes t& shtuar i {lamperive ,drasat ¢
kalkoneve dhe mbulimin ¢ pjeses hyrse nga materiali i drurit
ne kulmin egzistues , materiali i demoluar me pastrime, dhe
bartja me transport deri né nje depo t& objektit t& caktuar nga
organi mbikéqyrés. N& cmim te parashifet edhe faktori i
skeleve per puné Llog né m2

60.70

1.50

91.05€

1.6

Dementimi me kujdes t& shtuar rrjetes se thurar me tela to
[plastifikuar ,né fushen e sporteve né tre ané perimetrike ne
gardhin metalik te fushes, materiali i demoluar me pastrime,
dhe bartja me transport deri n& nje depo ts objektit t& caktuar
nga organi mbik&qyrés, N& cmim te parashifet edhe faktori i
skeleve per puné . Llog né m2 {
26.75+2x%13.55)x6 m.

323.10

0.60

193.86 €

1.7

Demolimi dhe grryerja e shiresés sé fasadés nga llagi T
cgzistues i sistemit Demit t¢ fasades deri né shtresen ¢
termoizolimit , pregaditjen e zonés pér aplikimin ¢ shtresés sé
re 1€ fasadés , né pozicionin ¢ punimeve té fasadés. t&
parashifet edhe pastrimi komplet i cokles se ojcktit, materiali i
demoluar me pastrime, dhe bartja me transport deri né nje
depo t& objektit t& caktvar nga organi mbikéqyrés. Né cmim te
parashifet cdhe faktori i skeleve per puné Llog né m2

mZ

197.25

3.00

391.75¢€

Gjithésejt punime t& demolimit;

1,292.68 €

il

PUNET E MOLERIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

I Njésia I Sasia I Cmimi I

Gjithsej

W




KUJDES! Karakteristikat ¢ ngjyrave varen nga pérbérja e tyre. Komponentét kryesoré qt ndikojné ng
karakteristikat ¢ ngjyrave pér punime t& brendshme (lyerje-zbardhje) jant lidhési, pigmenti, uji (né disa raste
tretés organiké), mbushésit dhe aditivét, Shumica e kétyre ngjyrave bazohen né t8 ashtuquajturat lidhés dispersioni.
Lloji dhe sasia ¢ lidhsve ndikojné né vetité ¢ ndryshme t& filmit t& bojés - qéndrucshmria, géndrucshméria ¢
drités, rezistenca ndaj ndikimeve atmosferike, thithja e papastértive, elasticiteti, Prodhuesit ngjyrnave shpesh i
klasitikojng ngjyérat pér sipérfaget ¢ brendshme sipas karakteristikave mekanike dhe pamjes s¢ filmit té bojés né
gtupet ¢ méposhtme: * Bojéra g€ nuk lahen pér sipérfage t6 brendshme

* Bojéra qé lahen pér sipérfage 18 brendshme (rekomandimi yng).

* Bojéra izolucse pér sipérfaqet ¢ brendshme (sipas nevojés).

Bojé latex karakterizohet nga rezistencs jashtézakonisht e lartg ndaj konsumit, sipérfaqet e lycra jang
jashtézakonisht té lara dhe mund té pastrohen me pastrues universalé shtépiake. Ato jané gjithashtu rezistente ndaj
njé game t& gjeré dezinfektantésh mjekésors. Kur rilyent sipérfage mé pak té ndotura, mjafion njé aplikim. Beja
gshté ckologjike, nuk pérmban tretés organiks, zbutés dhe konservucs. Karakterizohet nga pérshkueshméria ¢ miré
e avullit, né shumicin e rasteve boja

2.1

Pérgatitja ¢ sipérfageve, megullimi i plasaritjeve t& démtnara t
murit dhe tavaneve me llaq vazhdues si dhe pérgatitja komplet 1.00 100.00 100.00 €
sipérfageve pér ngjyré.

2.2

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve, ne cmime te
llogariten edhe izolimi I dritareve dhe tc gjitha elementeve qe
mund te demtohen gjate molerimit,

*Vergjtje: Ne lartesine 1.2m muret duhet te ngjyrosen me
ngjyre yndyrore  Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja e mureve
{molcrimi) me ngjyré t& yndyrshme, t& cilat pérzihen me
mikser né njé ené t& posaqme, pastaj béhet molerimi m? 260.28 2.00 520.56 €
(ngjyrosja) né dy shtresa deri sa t arrihet toni dhe nuanca ¢
ngjyrés se deshiruar nga investitori. Né gmim pérfshihet ,
grryerja , rrafshimi , nivelizimi kéndeve Horizontale dhe
vertikaleve , suvatimi me gledé , dhe ngjyrosja me ngjyré deri
né tonin dhe nuancén e deshiruaré t& ngjyrss nga investitori.
Llog né m2,

23

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e tavaneve, trareve

ckzistuese me trashési dhe dimenzine té ndryshme,ne cmime
te llogariten edhe izolimi I te gjitha elementeve qe mund te tn? 115.70 2.00 231.40€
demtohen giate molerimit.té brendeshme Llog n& m2

Gjithésejt punime té molerimit dhe ngjyrosjes: 851.96 €

m

PUNIMET E DYSHEMEVE

| POS

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

3.1

Blerja me furnizim t& materialit si dhe Punimi | dyshemeve (&
klaséve me pllaka Linoleumi me trashésic 4 mm me ngjyré té
hirtg,

NE ¢mim éshté pérfshiré edhe punimi I cokllgs né vijé-takimet m? 94.30 16.50 1,555.95 €
¢ mureve perimetrike. Punimi t8 bihet sipas udhézimeve té
prodhuesit. Llogaritja pér m2

Gjithésejt punime té dyshemes: 1,555.95 €

v

PUNET E TIERA

POS

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithsej




4.1

Fumizimi me materjal t& nevojeshem pér punimin dhe
mvoshjen e sirches me drasa té punuaras dhe kalkoneve pjesen
hyerse t& objektit ..N& ¢mim te parashifen edhe 18 gjitha mjete
lidhese si gozhda te ndryshme ,ngjyrosja me ngjyre sadolin
me dy shtresa Ngjyren e cakton Investitori LLlog né m'

70.50

8.00

564.00 €

4.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme njé
krahéshe me 1 ndarje vertikale me dimenzione totale
100x205cm né kthinat ¢ ¢ depos. Dera duhct te kete doreza per
hapje si dhe 3celsa me cilinderDyert jané nga hekuri me ngjyre
t& pércaktnar nga investitori, N& kalkulim t& pérfshihen t&
gfitha materialet dhe elementet ¢ nevojshme pér montimin e
dyerve. Shénim: Pérpara se té blihet dera duhet t& béhet njé
matje ¢ nga ana e ofcrtuesit me qéllim & pércaktimit t& sakté (&
hapésires sé dyerve..Llog né copé

copé

1.00

200.00

200.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritare ndarje vertikale me
dimenzione totale 80x140cm né kthinat ¢ ¢ depos. Dritarja
duhet te jet nga hekuri ,xhame te armirueme t=6 mm jané nga
heluri me ngjyre t& pércaktuar nga investitori. Né kalkulim t3
pérfshiben & gjitha matcrialet dhe clementet e nevojshme pér
montimin-e dritarcs. Shénim: Pérpara se t& pregadite dritarja
duhet t& béhet njé matje ¢ nd te dy anet , nga ana c ofertucsit
me qe[hm té péreaktimit t& sakté t& hapésirave & dritares.Llog
né copé

copé

1.00

150.00

150.00€

4.4

Materiati § imté clektrik pér montim dhe Iéshimi né punc, NG
kété pozicion pérfshihen riparime t& mundshme, priza,
ndérprerésam poqa clektrik, etj.Llog. né komplet

komplet

1.00

30.00

30.00¢€

Eol
wy

Pér shkak t& mungesés sé projektit elektrikés tek objekti
ckzistues i'cili do t& rinovohet, gjaté ckzekutimi punimeve
mund t& dalin puné t€ pa parapara té cilat do t Ilogariten
xomplet n& funksionalitetin e objekti duke logaritur t gjitha

komplet

1.00

60.00

60.00€

4.6

Furnizimi trasnporti dhe punimi I paneleve ndarése t¢
kabirave t& toaleteve nga panele "Mediapan" t¢ punuara ni
korniza , profile alumini dhe t& ngritura me mbéshtetsse (
kémbe alumini) nga dyshemcja ptr 10 cm. Trashésia ¢
pancleve ndarése T= 15 mm. Pérforcimi, ankerimi I pancleve
béhet direkt né mure dhe'dysheme mbi pllaka qeramike.
Profilet kéndore duhct t& jené t& mjatueshme pér t& montuar
dyert nga materiali i njejté Panelet kan dimensione
150x200x 1.5 ¢ Llog ng m2

8.73

17.00

14841 €

4.7

Famizimi trasnporti dhe punimi T dyerve té brendshme té
tou]cwvc mbrenda hap51ravc t¢ toaleteve .Dyert t& jend té
punuara st cdhie paneleve ndarése nga pancle "Mediapan” t&

§punuara né komiza , profile alumini dhe t& ngritura me

mbésitciése niga dyshemcja pér 10 cm. Trashésia o dyerve nga
panclet 1 Mcdiapan T= 15 mm. Dyert té& jené 18 paisura me
bagllam rezé dhe qelis pér mbyllje nga brenda. materiali i

“Injejie'md panclet ndarése. Dyert kan dimensione 80x200x1.5

cm.

m?

4.80

18.00

86.40¢€

4.7

Pastrimi, ]arja dizinfcktimi i gjithembarshem i hapesirave tc
brendshme te objektit pas petfundimit te punimeve, Materialj 1
cili pastrohet te largohet nga objekti.me transport ne deponin
tc cilin e cakton Tnvestitori.Llog né komplet

komplet

1.00

50.00

50.00 €

Gjithésejt punime t8 tjera :

i,288.81 €

<




B RENOVIMI I PUNIMEVE TE TIERA Nii OBBJEKTIN E SHKOLLES

i PUNET E DEMOLIMIT 1,292.68 €

n PUNET E MOLERIMIT 851.96 €

{1 PUNIMET E DYSHEMEVE 1,555.95 €

1A% PUNET E TIERA 1,288.81 ¢
GIITHESEJT [B|: 4,989.40 €

¢

PUNIMET NE OBORRIN E SHKOLLES

]

§<<<:

Cil1 MURI NGA BETON ARMEJA L=44.0 m dhe H=1.30 m
C/1.1 PUNET TOKESORE
POS Pérshkrimi i pozicionit I Njésia I Sasia I Cimimi I Gjithsej
Punémarrési éshtd i detyruar gé t€ gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga
punishtja apo ti transpoertojé deri né deponiné ¢ cakiuar pér deponim materialesh. Materialet qe I nevoiten
.jinvestitorit duhct te deponohen ne depot ¢ parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton
Investitori.
Pastrimi I terenit materile reethanore |, ne gith perimetrin ku do 12
zhvillohen punimet . N& cmim kalkulohct edhe bartja ¢ materialit t& , .
Ll demoluar deri 1 deponia qé ¢ cakton organi mbikqyrgs . Llog m' m 44.00 z50€ to.00€ V
Germimi i dheut i kategorisé s& TI- IV-1& me making nd&{imors dhe
me vegla dore, materiali T tepért 1 eili mbetet pas mbushjes deponohet
112 Ime transport né deponing & cilén ¢ cakton investitori Llog. N& m3 m? 44.00 250¢€ 110.00€ {/
Formésitni dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit te murit mbtojiés cs " v
L.13 me ngjeshmeri 30MN/m2.Llog, N& m2 m 44.00 1.60€ 44.00€
Gjithescjt punime te dheut: 264.00 €
Ciz PUNET E MBUSHIES
ros Pérshkrimi [ pozicionit Njésia Sasia Criimi Gjithsej
. [Fumnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés s€ nén bazés sé murit » snga materiali guror Fraksion
(0 deri 63 ) mim me trashési té shtresss £=20 cm si dhe ngjeshja
tij me cilindér vibrues deri sa t2 fitohet modulj i ngjeshjes
121f’ : | MRJCsh : : :
Mv=250 kg/fcm?2 . Matcriali i pérdorur duhet te jete i paisur m 7.04 7 49.28
me atcste paraprake ,dhe ate sipas normave dhc standardeve.
Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrio] testin ¢ modulit t& ngieshjes dhe ta
Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te
1.2.2 [lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 m? 11.00 6.00€ 66.00 €
cm.Llog, né m3
Fumnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC 3100 mm
1.23 . 2 ?
prapa murit Llog n ny', m 45.00 250¢ 112,50 €
Fuinizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun ¢ ge-muar
124 s shtresa dori ne 20 em dhe me ngjeshje.Llog, né m3 m 10.50 SU0€ S250€
Gjithesejt punime te mbushjes: 280.28 €




C/1.3 PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

POS . Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Crmimi Gjithscj
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshucse ,betonimi
T'themeleve te murit mbrojtes nga betoni I thjeshte C12/15 me

1.3.1 trashesi 5 cm, ne gmim te llogaritet mirmbajtja ¢ betonit. m? 2.20 65.00 € 143.00 €

Punimi Sipas detalit te dhéné. Llog ne m3

Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit
mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,N& ¢mim llogaritet
kallupimi me drrasa, betonit dukct shtuar shtesa aditivi per .
13.2 Lpapcrshkrushmcri nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe m? 13.20 7000 € 924.00 € L/
mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Llog né m3

Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me dim

tsipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi hmes=1.20 m

» nga betoni I armuar C25/30.N& gmim llogaritet kallupimi me
drrasa, si dhe betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa

133 . N "

pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respektuar shtresén

mbrajtése Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné. Llog né

m? 11.88 70.00 € 831.60¢€ [/

m3.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes ; 1,898.60 € U(/
C/.4 PUNET E ARMATURES
POS Pérshkritni 1 pozicionit I Njésia I Sasia I Cmimi Gjithscj

T& gjitha llojet ¢ armaturave duhet t6 pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja
saktésisht sipas llogaritjes statike dhe detajeve  té armaturés, Para betonimit, organi mbikqyres duhet ti kontrollojé
vendosfen ¢ sakté & armaturds. . Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithgka q& éshtd ¢
nevojshme deri né pérfundimin e sé njgjtés.Lioji i armaturave t pérdorura fang Sipas detaleve ne projekt:
Armatura §-500;

Fumizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, pretja, pérpunimi dhe
montimi { armatures (& hekurit t& brinjézuar ts klasés 8

1.4,1 |400/500, t& gjitha n& pérputhjc me llogaritien statike sipas kg 1563.76 0.55 860.07 € \/
detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt, Llogaritja
né kg pérnivelin E muréve.( 35.54) Kg/m'

Gjithsej puné t& armimit : 860.07 €
c I PUNIMET NE OBORRIN E SHKOLLES |
cin PUNET TOKESORE s28.00€| 264
cl/ PUNET £ MBUSHJES 280.28 €]
Cl3 PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 1,898.60 €}
Cl/4 PUNET E ARMATURIS 860.07¢€¢| L~
GHTHESEJT [C): 3,566.95 €

6/'302. ¢ 7




LOJRAT PER FEMIJE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

1.1

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& parkut, para sc t&

“lvendoset shtresa ¢ Zallit, pérfshiré pastrimi, largimi i

mbeturinave dhe rrafshimi. Rrafshimi 8 béhet me thellési
sipas kuotave t& projektit,

m2

250.00

0.50

125.00 €

1.2

Furnizimi, sjellja dhe montimi i kéndit & lojrave sipas
projektit, ku pérfshihen sipas propozimit ng

projekt. Vérgjtje: lojérat dubet t& inkastrohen né beton dhe ¢
gjithé korniza dhe struktura duhet t jeté ¢ punuar nga
metali, ngjyrat duhet t& zgjidhén né koordinim me organin
mbikéqyrés.

Dy kulla nga druri me clemente percjellse h=3.30m

Nj& topogan me rreshqitje centrifugale

Nje topogan me rreshqitje te drejte

Nje tunci me fibroglass dhe dritare

Njé uré harkore.c fiksuar

- -iNje paré shkall metalike spirale

- [Nje paré shkall druri me dore mbajtes

Nje tuhatese nga druri me litare dhe dy ulese

Njé luhatese metalike me litar zingjiror me tr ulese

Kater kal shalc te grupuara ne grupe

kormplet

1.00

6500.00

6,500.00 €

1.3

Furnizimi, transporti, mbjellja me dhe organik, mbjellja dhe
mirémbajtja ¢ gjelbérimit - barit italian deri né stabilitetin
dhe géndrueshméring ¢ duhur pér zhvillim me dendési 30-
40 gr/m? osc sipas udhézimit t& prodhuesit si dhe furnizimi
dhe mbulimi me njé shtresé t& imét dheu pas mbjelljes,
rrafshimi me ngjeshje me cilindér & dorés/kopshtarit prej
50-60 kg. N& ¢mim péifshihen & gjitha clementet dhe
materialet ¢ nevojshme pér realizimin ¢ kétij pozicioni.

100.00

0.50

50.00 €

1.4

Furaizimi, sjcilja dhe montimi i mobileris urbane sipas
projektit, ku pérfshilien sipas propozimit né

projekt. Viérejtjz: lojérat duhet t& inkastrohen né beton dhe ¢
gjith# komiza dhe struktura duhet t& jeté ¢ punuar nga
mctali,

Karrik"per pushime tc vizitorcve

copé

3.00

140.00

420.00 €

Shporta per meturina

copt

3.00

50.00

150.00 €

1.5

Farnizimi ,blerja dhe montimi I dy rreflcktoreve per nevojat
¢ lojerave te femijve,Né cmim & parashifet edhe instalimi ¢
rrymes clektrike ,nga reflektori egzistues deri ne 10 m
kabele -

kompiet

2.00

20.00

40,00 €

<




Furnizimi ,blerja dhe montimi I armatures me salldim Rrjet

|Q-181 né shtyllat veeriikale metalike cksistuese té rrethojes

ne fushen ¢ sporteve té shkolles ,N& cmim t& parashifet
cdhe shtangime ne diagonale me profila metalik 40x20 x2

16 lmm me lyerje me ngjyr antikorozion dhe dy shiresa ngjyr m 300.00 3.50 1,050.00€
metalike,dizajnin r cakton Investitori, Q-188 ;@6/15/15 em
. |me dim 6x2.20 m = 3.06 kg/m2..Llogaritur né m2
Pastrimi, larja, dizinfektimi i gjithembarshem i hapesirave
te brendshme te objektit pas perfundimit te punimeve,
1.7 Materiali 1 cili pastrohet te largohet nga objckti. komplet | 1.00€ 30.00 30.00¢€
Pozicioni total 9:{ 8,365.00 €
REKAPITULLIMI I PERGATHESHEM
A NDERTIMI I RRUGES E HYRSE L= 23,60m ,B=3,0 m 2,459.62 €
B RENOVIMI I PUNIMEVE Ti; TTERA Nit OBBJEKTIN E SHKOLLIES 4,989.40 €
C MURI NGA BETON ARMEJA L=44.0 m dhe H=1.30 m 3,566.95 €
D LOJRAT PER FEMIJI 8,365.00 €
TOTALI me TVSH 19,380.96 €
19, 1(¢.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- - Kryetari i Komunés ‘
EINr. i of T /25
Dt.28.09.2023
Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé (& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates die mbikgyresi ne realizimin ¢ kontratcs *075Rencvimi i shkollas fillore né
fshatin Kérstec dhe ndértimi i lojerave per femij- Dragash { financuar nga Ambasada e Buligarise) -
RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-9175-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-075-521.

YlIi Qafleshi -caktohet menagjer [ kontrates,”
Zeni Krasniqi-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te konirates

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit ¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit tc
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
dcpartamenti I prokurimit.

i. Menagjceri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi n dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komuncs(kryetarit).
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S,

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 118023

Pér KK Dragash
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té Multi Business Group SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: *075¢Renovimi i shkollés fillore né fshatin Kérstec dhe ndértimi i lojerave
per femij- Dragash ( financuar nga Ambasada e Bullgarise) - RITENDERIM
Nr. prokurimit: 621-23-9175-5-2-1 , Nr, brendshém: 621-2023-075-521

Garancion me kérkesé té paré

| Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

E referuar dosjes sé tenderit me numér té prolkurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

i dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

| dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

i Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
| njé shumeé totale: 1,911,67€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

| deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

|

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej 1,911.67€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 70 dité kalendarike prej 29.09.2023 deri mé 08.1.2.2023

Data+estipit: 29.09.2023
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I i I E : I‘ i Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

(LT

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 118023

Kontraktuesi

Emri

Multi Business Group SH.P.K.

Lénda e Garancisé

Pérfagésuar nga

Jeton Bytyqi

Adresa

Mazllum Kastrati PN

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

Nr i Biznesit

811033258

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk olotéschen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Telefoni 049168954
Pérfituesi

Emri KK Dragash
Adresa Dragash

. Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit Hid

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

Shuma Siguruar 1,811.67

Loy 29.09.2023 - 08.12.2023
Sigurimit

Primi 34.41

Tvsh 6.19

Primi Bruto 40.60

Data e léshimit

29.09.2023 09:18

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Aktiviteti Ekonomik:

«075+Renovimi i shkollés fillore né fshatin Kérstec dhe
ndértimi i lojerave per femij- Dragash ( financuar nga

Ambasada e Bullgarise) - RITENDERIM

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem & Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér ¢éllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

eton Bytyqi



